REQUERIMENTO Nº 004/2024.

Autoria: Aldemir Alves de Macedo

EMENTA: SOLICITO DO GOVERNO DO

ESTADO DA PARAÍBA, DO SECRETÁRIO DE

EDUCAÇÃO E AO GERENTE REGIONAL DE

EDUCAÇÃO, REFORMA DO ANTIGO PRÉDIO

DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR LORDÃO,

DA CIDADE DE PICUÍ.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, requer que após ouvido o Plenário desta

Casa Legislativa, seja encaminhado o presente Requerimento, ao Governo do Estado, ao

Secretário de Educação e ao Gerente Regional de Educação.

Justificativa:

Justifica-se o pleito em face de necessidade de se preservar a estrutura da

instituição de ensino, bem como, promover melhor qualidade e oferecer para os

estudantes picuiense mais conforto, haja vista que a escola ao longo dos anos está sem

reforma, comprometendo o bem-estar dos alunos, professores e servidores. Também não

posso deixar de citar que essa indicação foi criada com base nas reivindicações da

comunidade estudantil e os servidores que atuam na escola.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 26 de fevereiro de

2024.

ALDEMIR ALVES DE MACÊDO

Vereador

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223 e 3371-2606
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ALDEMIR ALVES DE MACEDO
E-mail: aldemir.macedo@hotmail.com